[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

	PORTARIA Nº82/2010/CJ/DG
	                 Joinville, 05 de novembro de 2010.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais.
Considerando a viagem a serviço do servidor Paulo Roberto de O. Bonifácio, Diretor Geral do Campus Joinville do IF-SC, a cidade de Ipojuca - Recife/PE, para participar da Reunião de Dirigentes das Instituições Federais de Educação Profissional e Tecnológica (Reditec), no período de 09 a 12 de novembro de 2010.
RESOLVE:

Art.1º Autorizar o docente MAURICIO MARTINS TAQUES ocupante do cargo de Chefe do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Joinville do IF-SC, a assinar a documentação acadêmica, no período acima citado.
Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

	Diretor-Geral do IF-SC - Campus Joinville

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]